Зарегистрирован Аппратом Правительства Республики Хакасия

№ 618 от 21.12.2016

[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

(Госкомтарифэнерго Хакасии)

П Р И К А З
16 декабря 2016 года                                                                           № 4-э
Абакан
Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей

по Республике Хакасия на 2017 год
В соответствии с Федеральным Законом от 26.03.2003 № 35 - ФЗ                       «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФСТ России от 28.03.2013 № 313-э                                    «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов», приказом ФСТ России от 16.09.2014 № 1442-э «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на электрическую энергию (мощность) для населения и приравненных к нему категорий потребителей, тарифов на услуги по передаче электрической энергии, поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей», постановлением Правительства Республики Хакасия от 06.06.2012 № 372  «Об утверждении Положения о Государственном комитете по тарифам и энергетике Республики Хакасия и внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 29.01.2003 № 08 «О передаче полномочий по осуществлению государственного регулирования цен (тарифов) в Республике Хакасия», на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 19.11.2016 № 2464-р, приказа Федеральной антимонопольной службы от 14.11.2016 № 1599а/16 «О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность) на 2017 год» и решения Правления Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия (протокол заседания Правления Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 16.12.2016 № 6),

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 01.01.2017 по 31.12.2017 тарифы на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей по Республике Хакасия согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Принять балансовые показатели планового объема полезного отпуска электрической энергии, используемые при расчете цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей по Республике Хакасия, согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Установить с 01.01.2017 по 31.12.2017 понижающие коэффициенты, применяемые к ценам (тарифам) на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категориям потребителей по Республике Хакасия, согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Председатель

                                               М. Пономаренко